meminit Sappho. Asamintus poculum est apud Homerū
nec nō & apd Cratinū. ἡ κείσοις έ δ σωμήρθουντι λιμός λέβοι,
ν' γέται τερά ut iouis soteris crater; & γατδες αγαμονος ο μελέτης
τεράτες ζα δ' ιερά πας. & Mercurij cui omnium postremo : ut
Homerus ait : libabant. Sed noster iam de poculis sermo
terminetur:& quæcūq; de uino: cuius causa pocula excogi
tata sunt, apud Athenæū legimus, q; breuissime fieri potest
dixeramus. Nicander Colophonius . τὸν δινον. hoc est uinū
ab Oeneo nom̄ ait accepisse. Melanipides quoq; milesius
Oenon oeneo cognominē autumat; at Hecataeus milesius
uitem in Aetolia repertā memorans hæc etiam addit. Ore
stheus Deucalione genitus imperij causa in Aetoliā pro
fectus est. cuī canis pro catulo stipitem peperit, quē is defo
di iussit; unde uitis uinis honusta edita ē. quo circa suū sibi
filium phytion appellauit. ex hoc natus Oeneus a uitibus
nomine accepto. ueteres.n. inquit graci Oenas appellabat
uites. ex ceneo natus Aetolus. Plato autem in Cratylō uini
etymologiā secutus cenon quasi ceonum dictum afferit. q;
οι στελε. i. opinione atq; existimatione, τὸν νῦν, hoc est mentē
expletat nostram, uel fortasse, & τὸν θεόν στελε, hoc est ab
adiumento atq; utilitate nomē accepit, quā etymologiam
respic̄t Homerus ait. ητατα δὲ ιερά αὐτὸς οὐκαναι αἴτιε τοποθετε
hoc est postea autem & ipse adiumentum cōsequeris si bi
beris. eternim esculēta quoq; ητατα, q; utilitatem afferat:
appellare consueuit. Chæmon tragicus uinū ait mortali
bus r̄sum: sapientiam: docilitatem: bonūq; exhibere consiliū.
Diphilus autē de uini utilitate loquens ait. ἐ τὰ τοιά φέρε
μεταποιεῖ φιλόστατη διονυποκατοφθοία τῶν ιδίων τις οὕτων τα
τελεῖον μεταφέρει τοις μόνος τὸν τάς οφεῖς αἴρεντα συμμετε
πλαντὸν τὰ σθνητὰ σολμαῖται τὸν Δελλὸν θρασὺν. i.o sapientia

parte. πίταδι. hoc ē ponī ualeat: fundo uidelicit atq; ore.
Dionysius Thrax. τὴν τροφὴν λαύν ἔντε μετέσθιον ταῦν καὶ λαύπετ
τὸν οχέα μοστον. Dicta est autem phiale: ut Asclepiades testat̄
να ταὶ αρτικούχαν. quasi. τιτάνην τὸ ποτεῖν ἀλιστέχετα, μεζων
γαρ τὸ ποτεῖν ου βαλανεῖ μέταλον, phiale dicuntur: ut Myr
leanus Asclepiades testatur: q; ipsarum ὅμβιλι Balineorū
Tholis similes sint. Mesocephalus appellat ion i Ompha
le, τὰς βαλανεῖς φαλαξ; Balaniophalos. Athenienses argē
reas phialas Argiridas appellant: aureas uero chrysidas.
Psygeus siue Plycter poculum est octo capiens Cotylas: ut
Plato in symposio memorat. Alexis tamē Tricorylon Psy
gea dixit. At Heracleon Ephesius: quem nos iquid Psygea
uocamus psicteriam nō nulli appellat. Psictera q; plurimi
Acratophon nominant: ut pollux testatur. Dīnon uocabat̄
ueteres. τὸν ψυκτα, ut inquit Dionysius Tryphonis filius.
Nicāder uero nemorosa umbrosaq; loca: ac numinibus di
cata psictera tradit nuncupari: in quibus uidelicit frigus li
ceat caprare. ὁδος, quoq; poculorum auget numerū. ὁδος
poculum est quo persarum reges: utebātur: ut Dīnon i ter
tio Persicorum his uerbis testatur, ητατα κενερεμένος εὐ
θέλευτων δια τὸν βασιλεὺν τοντον. Chytridijs poculis Argi
ui maxime Aeginem fesc̄ utebātur. Pyetus poculi species
est: a Sybaritis inuenta: ut Athenæus: iquid. Amidas etiam
hoc est matulas ad conuīua ridentes ferebant. pollux libro
sesto inter poculorum species hæc quoq; recenser phialen:
arecylen: phialen: lepasten: chalcostoma: maston: thericliō
ab artifice denominatum: phialen amphoton: abromios:
Domos: cepadocicum: Besiachon: quod esse perficū dicit.
Geulterion: cuius Aristophanes quoq; meminit. Monon:
cuius Niconi Citharedo mentionē facit. Chrisa stragaloꝝ

ceteros legationis munere fungí ratus ego inquit viri Tri-tones cum me ipsum sub thalamos demissi cùq; maxime inferne fieri potuit iacebam . Cum itaq; eos de mete motos percepissent: ne uino amplius exaturarentur increpitos relinqueret . & hic gratias agens si tanquam inquit hyeme soluti portum consequemur uos euidenter saluatores inter marina numina in patriam erigemus: ut pote decenter nobis apparētes . hinc Triremis domus appellata . Philochorus autem ait bibentes non modo se ipsis cuiusmodi sint indicare: uerum etiam alios dicendi quadam libertate detegit . & hinc factum esse: ut uinum ueritas appelletur: & ex Tripode dicere: uerum fari significet, erant autem duo tripodum genera: quorum utriq; lebetes appellabantur: Empyribetes qui & Letrochoos dicebatur: igniq; ad aquam tepefaciendam: admouebatur: & crater: In quo uinum miscebatur: & hic ueritatis proprius erat: Apollini quidem ob uera oracula: Dionysio uero ob certam ebrietatem dedicatus . Amphictyon ut philochorus tradidit: atheniensium rex omnium primus a Dionysio edoctus merum diluit. quo factum est: ut homines prius mero incurui: recti sunt facti quare in horarum æde recto Dionysio aram erexit. hec n. uiuus fructum enutriunt: ac iuxta ipsum nymphis extruxit aram: monumentum ijs: qui diluto uterentur uino. musæ enim Dionysij dicuntur nutrices. instituit præterea ut post cibos afferetur solum merum: quo id tantum degustarent: indicium potentiae dei boni: reliquum iam esset dilutum: quantum quisq; uellet: adderentq; huic saluatoris iouiis nomen: ut bibentium memoriae subiret se tuto fore saluos dum itabiberent . Plato autem in secundo legum uini usum sanitatis causa existere autumat: ab eo: qui ex ebrietate

tibus omnibus amicissime Dionysii ac sapientissime q; suauis es: cum humilem atq; abiectum fesse efferre impellas: solus supercilium tollentem ridere psittades: imbellēq; aliqd audere: & timidum audacē reddis. Mnesitheus uinū inqt mortali-bus dī p̄buef. quo nihil cū aī: tu corporib; utilius: si quis recte utatur: fin modus absit nil pniciōsius. alimentum. n. p̄stat atq; hilaritatem modice sumptū. quin & medelis plu plurimū confert: uulnerib; colectis succurrat: quo fit ut Dionysius medicus ubiq; appelletur Pythiaq; nō nullis p̄ceperit: ut Dyoniūsum Hygūatem nominaret: Epicharmus ait ex Thysia Thoene: ex Thoene posis genita ex qua comus: ex como nata Thyania ex hac dīce: ex catadice pedæ sphacelus & Temia: Panyasis poeta primam quidem portio nem gratijs: horisq; ac Dionysio tribuit: secūdam uero uenir ac rursus Dionysio: tertiam contumelia ac detrimēto. Timaeus tauromenitanus agrigentī in sicilia domum esse ait propterea trīmen appellatam: q; temulenti quidam iū uenes p̄uīolentia ad eam redacti fuerint insaniam: ut se trīreme nauigare: turbulentissimaq; agitari tempestate exī stīmauerint. de menteq; iam moti domestica oīa uasa strata: lectoq; ut pote gubernatore iubente: ut nauis fluctibus agitata mercib; lauaretur: extra domum ut in mare deicerint. quare cum multi conuenirent: ac deturbata dīriperent: ne sic quidem insanire iuuenes desiere: postridie autem cum imperatores domum adiissent: prosteatoq; adulescentes: atq; adhuc nauseantes rei causam fuissent punctati: responderunt illi se tempestatis uī ad id fuisse cō compulos: ut leuādæ triremis causa superabundantia in pelagus ejcerent onera. tanquam autem uiros demītiā ad mirantib; ducib; de iuuēbus unus se ob ætatem inter-

proficiscitur; habitu. & taurō ac pantherā Dionysium affi-
milant q̄ uino madidi ad uiolentiām; cōuertātur. bene īgit̄
Aristo Cius suauissimā, eā esse ait potionē; quā dulcedinis
ac tranquilitatis particeps sit, quo circa & nectar appellatū
quosdam circa Lydiā Olympum preparare; uinū ac fauō
odoratosq̄ flores in idē cōmīscētes. at Anaxādrides nectar
nō deorū potionē; uerum alimentum esse dicens ita scribit:
νότιον τε ταῦτα μὲν Τίτων οὐδέποτε, θεάσθαι ωταῖς μηδεποτε. hoc ē nectar
ualle subigēs comedo; ambrosiāq̄ bibo. Alcnā quoq; dōs
nectar esse ait; non bibere, & sappho Mercuriū Ambrosiā
cratera dīs ministratē inducit; ne Homerus quidem deorū
potione nectar nouit. Ibjicus ambrosiā suauitatem expro-
mens mel nonam esse ait Ambrosiā partē; si uoluptem ac
dulcedinem respexeris, sophocles inquit ebrietatem dolo-
ris ac sollicitudinis esse solutionem. ceteri ferme oēs poetæ
uinum lētum esse terræ fructum fatentur: comedia quoq;
ac Tragedia, καταλύτων τὸν τηνέα Ιερούσαλεμ. hoc ē circa iipm
uindemiā tempus a turbulentia in cicirco atticā iuuenta ē,
ex quo commedia Trygodia primū appellata, uetus quidem
uinum: flores uero recentiorum hymnorū cōmēdat Pínda-
rus. Eubulus uero ait absurdum esse annosum quidē ap̄d
meretrices semp̄ probari uinum: uirum uero minime; sed
iuniorem. profecto autem uetus uinū nō mado ad uolupta-
tem: uerū eriam ad sanitatem multo magis facit. laudat &
Homerus Maronis uinum; q̄ satis cōmīstionis admitteret.
maiorem aut uetus uinū recipit dilutionē: q̄ quanto ma-
gis senescat: tanto magis tepeat. nō nulli etiam Dionysij in
mare fugam uini facturam iamdiu cognitam aiunt signifi-
care: dulce. n. esse uinum marina interfusa aqua. Homerus
autem merum nigrum laudibus prosequens ipsiū sāpe
numero

xyii

numero etiam. ^{2. 180. 2. 4.} Calidum uocat ualidissimum, n. ē
diutiusq; in bidentium habitu moratur. Theopopus apd
chios primos nigrum fuisse uinum ait: & plantare ac cole-
re uites primos chios ab Oenopione Bacchi filio insule co-
ditore eductos i ceteros mortales distribuisse, album uero
uinum infirmum est ac tenue, fuluū facilis concocquit cum
aridus sit falernū uinū; ut Galenus de italicis uinis apud
hunc Sophisten loquens ait: a decimo anno potui est: & a
quintodecimo usq; ad uigesimum, supra id capitū est noxiū
ac neruosis partibus, duę autem ipsius sunt species austęg:
& quod dulcescit, tale autem fit: quum circa uindemiā no-
tus flauerit ppter quod nigrius etiam redditur, nam quod
nō ita colligitur austerum est ac colof fuluū, albanī quoq;
uini genera duo: dulcescens: & acerbum, utrūq; autē a qn-
todecimo anno uiget, surrhentīnum quum quītū supra
uigesimū excesserit annum potui esse incipit, nā quū mīni-
me pīgue: ac tenue sit uix maturescit, & quum ad uetusta
tem puenerit ferme solum perpetuo utentibus gratum, at
Rheginum surrhentīo pinguius existēs a quintodecimo
anno utile. Priuernū quoq; Rhegino tenuius minimeq;
capiti nocens utile, huic simile formianum: sed cito uiget:
atq; ipso est pinguius tardius autem Trifolinū uiget, seti-
riū inter prima habet uina falerno simile: sed leuius Tibur-
tinum tenue a decimo uiget anno. Labicanum quāto magis
senescit: tanto est melius dulce, n. ac gustu pingue: inter fa-
lernum & albanum, ipsius autem potio a decimo incipit
anno, anguranum modicum atq; optimū est intensumq;
ac pingue, prenestino autem ac tiburtino Marficiū tenuius,
oppido q; austерum ac stomacho utile, circa cumas campa-
nia cūritatem leue nascitur uinum ilbanum appellatum,

E

bicinae: fucus caseus: ex athenis unguentum: ex bœotia:
Anguilla. Hermippus addit cyrenesem Thyrsum cōmē
dari ac Corium bubulum: ex hellesponto scombros & sal-
samenta omnia: apud egyptias uela: ac libros: in syria thus:
cupressum in creta: in libya ebur: in Rhodo uiam passam:
& caricas: in Italâ alicâ & costas bubulas ex Euboea piros
atq; oues. ex phrygia mancipia: ex arcadia auxiliares: Paga-
sa prebent seruos: ac plagiarios: paphlagones iuglandes &
amygdala phoenicia palmarum fructus: & filigine: cartha-
go Tapetes: ac puluinos uersicolores. Pindarus lacæna ex
Taygeto in feras currentem canæ celebrat: argiuæ arma:
thebanos currus: & sicalia uehicula Critias pterea thessali-
cum memorat thronum mollissimam sedem: & Milesium ac-
chium cubile tyrrhenamq; phialam: & omne excolendis
ædibus idoneus. Phoenices: ut idem ait: litteras inuenere:
& Thebe omniū primū currulē compagit sellam: ut one-
raria cares nauigia: athenienses figlinam rotam: Antiphæ-
nes sinapy Cyprium: & scamoniâ laudat: nasturium mile-
sum: cepe samothraciū. Thymū Hymetriū: & ex tenedo
origanum. Persarum rex chalybonium tattū bibebat uinū:
quod in syria damasco nasci prodit Posidonius cū persæ
ibí plâtafsē. Agatharchides ait ī ſa circa andriā iſula uinū
gigni: qđ ceteris cōmixtū melius reddit. chī ac thasiū uini
meminit Epilycus chius: & thasius ethemenus. lesbio uino
nullū suauius inquit Alexis. Eubulus p̄sythij uini mētionē fa-
cit. Ephippus amo igit Pramniū uinū lesbīū. Aristophanes ī
ea comedia qđ thesmophoria zusæ iſcribit: peparethiū me-
morat uinū. Eubulus lesbīus adest inquit & milesiū uillū. &
byblīnū ex phoenicia uinū laudo. phoenicini uini meminit
& Ephippus. & rursus phoenicini bicus quidam. Mendeū

quod a quinto anno potabile est. bicentinum in eo similitu-
dinem habet cum albano qđ acerbum sit. potens: autē est &
stomacho cōfert. ceterū potu dulce est & stomacho cōfert.
cui hoc est maxime peculiare. ut alteriū immixtum uideat.
Calenum leue est & falerno stomacho utilius: generosum
& cæcum: robustū: & quod pcellat: fundanum robustū
multūq; affert nutrimenti: sed capiti ac stomacho nocet. quo
fit ut nō multum in coniuījs bibatur his autem omnibus
leuius fabiūm: a septimo anno ad quīntum decimū potio
nibus idoneū. signiū autē circa sextū annū utile: sed inue-
teratum longe utilius. Numētanū qđ primū uigēs: & a qnto
anno potui est. cum nec admodum dulce nec tenue sit. spo-
letinum & potu dulce: & ad aurī colorē accedit. Capuanū
in multis surrētino simile. Barbenum saneq; austерum est:
semperq; ſeipſo fit pſtanties. generosum & caucinū: falerno
cſſerendum. ueneſtranum leue est & stomacho confert.
quod autē Neapolī prouenit Trebelliū uiribus tempatū
stomacho atq; orī confert. Erbulū primū qđem eſt nigrum
nō multos uero post ſnnos candidū contrahit colorē. ē autē
admodum leue: ac delitiosum. Massiliense bonum est: sed
modicum naſcitur: pingue ac corpuſentū. Tarentinum: &
quaē ab hoc clīmate habetur omnia molliflamma nō stupore
nō tenorē habentia: dulcia ac stomachū iuuantia. Mamer-
tinū extra quidem italiam naſcitur: & in ſicilia proueniens
Iotalinū appellatur: dulce uero eſt: leue: qđ ac generosum
charē mytilenensis Indos ait dæmona quēdam coleſ: qui
ſoroadeus nominatur: quaē dicitio romana uoce uini factor
interpretatur. Antiphanes quaē unicūq; ciuitati peculiaria
effent recensens ait. ex Elide coccus: ex argis lebes: Phliasīū
uinum: ex corintho ſtrata: pſcis ex Sicyone: ex Aegio Ti-

celebrat cratinus. Hermippus Dionysium inducit multa memorantem uinum & imprimis saprian appellatum. quod apertis dolis rosas ac hyacinthum oleat. Themistocles a persarum rege donatus lapisaco ad uinum: Magnesia ad panem Myunte ad opsonium: percope & scepsi troica ciuitate ad strata atq; indumenta. Colitur autem apud lampasenos Priapus idem qui & Dionysius existens ex epitheto sic appellatus ut Triambus: ac dithyrambus. Mitylenae quod apud se est dulce uinum prodromum uocant: alij uero pro tropum. celebratur & iacarium uinum ut Amphis testatur nascitur in icaro insula: ut Eparchioles ait: Pramnium uinum nec dulce nec pingue: sed austreg; atq; asperu. In Icaro pramnion esse petram fenus ait: iuxtaq; ipsam ingentem montem: ex quo Pramnium uinum quod non nulli pharna citen uocat. uitis autem: que pramnium Icarium fert: ab exterris quidem: ut Epardrides ait: sacra nuncupatur: ab cenibus uero Dionysias: est. n. Oenoe in insula ciuitas. at Didymus pramnium uinum a uite pramnia appellata nomine accepisse autem. sunt qui uelint Nigrum uinum peculiari nomine pramnium appellari. alij generali nomine quod diu permaneat: pramnium quasi paramenion dici existimant. non nulli q; mite ac placidum efficiat robur. laudat Amphis & acanthium uinum ex acantho ciuitate. Corinthi uini meminit Alexis ut pote asperi. Archilochus naxium uinum nec tarri confert. meminuit & ismarici. stratis sciathium comen dat uinum colore nigrum. Achaeus biblimum: a loco quodam sic denominatum. Epicharmus autem a qbusdam montibus biblinis nominatum asserit. Armenidas biblinam ait esse Thracie regionem Tisaren rufus atq; esymen appellata. at Hyppias rheginus uitem ελεον appellatam bibliam ait

nuncupari qua Pollis argiuus: qui Syracusanis imperauit ex italia syracusas primu transtulit. erit igitur & sicutur Bi blinum uinum dulce pollium dictum q; ipse syracusas idu xerit. oraculum extat. Bibe uinu feculatu: quoniam Anthe dona minime habitas: nec sacram Hypera: ubi defecatum uinum bibebas. nominabatur autem apud traezenios: ut in ipsis politia Aristoteles ait: uitis Anthedonias: & Hypetrias: ab Antho quodam atq; Hypero: ut & althephias ab Althephio quodam de Alphei nepotibus uno Alcman uero apyrum uinu ac floribus fragrans ait: quod ex quinque esset collibus: q; locus septem distat a parte stadijs. apyron autem dixit quod haud coctum est. pterea cenutia den uini nomen celebrat: & onoglin: & stathmitan ab cenunt: onoglis: & stathmis quae pedia a Pitanie xolica ciuitate non longe distat: nec non & Pethin a castello quodam carystiumq; a carysto ab arcadia haud procul existente. polybius uinum capuae nasci dicit picipium anadendrite appallatum cui nullum conferatur. Mæandrius autem Alciphron circa ephesi mō tanum esse uicum ait prius qdem Letoidea: nunc uero a latore amazone latoream nuncupatur: in quo pramnium nascatur uinu. Timachidas rhodius Hypochyton quasi suffusum dicas: uinum quoddam in rhodo appellat: a dulci minime distans. Glytris pterea uinum nomiuatur: quod epfema. i. coctione habet. at Polyzelus Antiten uinu esse ait in Rhodo. Plato comicus capnian celebrat. hoc autem optimu est beneuenti italicæ ciuitatis. utebant ueteres potionem quadam ex aromatibus confectam: quod Tramma appellabant. theophrastus in ea: quæ de plantis conscripsit historia: uinu inhere trea arcadica ciuitate nasci memorat: quo epoto uiri quide mente mouentur: mulieres uero ad partum excitantur.

& circa achaicam ceryniā uitis esse genus: cuius nō modo
uino hausto:ueſ & racemis eſis uterum ferentes mulieres
abortum facere cogūtur. troczenium autē uinū. ut idē ait:
steriles reddit bibentes. refert preterea in thaso duo confici
uina: quorū altero somnolenti: altero insomnes ac uigiles:
redduntur bibentes. Anthosmias uini species est: quod eo
maiores habet uires: quo recentiores fuerint uites: ex qui-
bus fiat: Hermes quoq; potionis est species apud strattidē.
Chæreas in babylone uinum ait nasci: quod nectar appella-
tur. Adriānum uinum penitus innoxium corcyrense uetus-
te gratissimum. Zazynthium ac leucadū q; gypsum recipiat
capiti molestia afferunt. calicū autē uinū Abates appellatū.
uentre tantū mollit. coo uino: myndioq; atq; alicarnasio: &
quod marina aqua satiſ cōditū sit: duriores cōgruūt aquæ:
quales: quæ ex fontibus ac pluvia. si modo fuerint defeca-
tae: ac diu constiterint. quo sit ut hæc uina optima sint athe-
nis: & sycione: ubi huīusmodi reperiunt aquæ. Mareoticū
uinū qd: & Alexādreoticū dicit: a Marea Alexādrea fonte
nomē accepit: & a cognomine ipsi fonti ciuitate. quæ prius
quidem maxima: nunc uero uicus est. appellationem autē
sumpsit a Marone: qui una cū Dionysio expeditiōne fece-
rat. uitis. n. circa hanc regionē plurimum nascit: cuius uia
efui est: & uinū optimū ac suauissimum: & capitī minime no-
xiū. huic bonitate præstat tænitoticum appellatū. est autē
tænia oblonga i his locis. ex qua genita uina subpallescetia
nescio quid pinguedinis p̄ferunt: quæ aquæ mixtione bre-
ui dī dissoluitur: ut mel atticum temperatū. Tenitoticō autē
pter dulcedinem aromatici nescio quid inest. Theopōpus
chius historie mandauit uitem iuxta alpheum in olympia
repertam: locumq; esse ab elea octo distātem stadia in quo

indigenetres æneos ac recentes lebetes Dionysijs includē-
tes coram popularibus signant: posteaq; resignantes atq;
aperientes uini plenos offendunt. Hellanicus autem ait in
Plinthine ægyptia ciuitate primū inuentam uitem: quo fa-
ctum est: ut Dion Academicus ægyptios factos esse temu-
lentos dixerit: inuentumq; apud eosdem fuisse: ut inopes ac
uino carentes hordeacea uerentur potionē: qua canerent:
ac saltarent: omniaq; ea facerent: quæ uino madidi facere
consueuerūt. q; autem egypti uino fuerint dediti: hoc esse
indicio potest: q; apud ipsos solum i cenis ante omnia escu-
lenta ex iſtituto elixa crambe: quæ ebrietati aduersatur ad
huc uescantur. Aristotiles ait eos quidē qui uino inebrién-
tur in faciem ferri: qui uero hordeacea potionē caput resu-
pinare Apollodorus autē ait: Cramben a ueteribus rapha-
num appellatam: sed de uino iam satiſ dictum sit nūc quo-
niam uinum nymphis mitius reddeſ nos Amphictyon do-
ciuit: non ab re fore duximus: si de uario aquarum īgenio:
quibus uina temperantur nō nulla strictum percurremus.
Pindarus magniloquus oīum optimum esse aquam dixit.
Homerus dīuino poeta īgenio maximū inesse aquæ alime-
tum nouit cū *αρεταὶ θεοφέται τὸ λατοῦ*. dicit hoc est po-
pulorū ab aq; educatarū lucū candore p̄terea i aquis lau-
dat cū ait. *μηδεια πίστες εἴη οὐδὲ τὸ λατοῦ*. sed leuitate aquæ
plurimiſaciēdā tūc euīdētissime ostēdit: cum Titaresiū flu-
μερῷ. hoc est optabilē ppteræa dixisse uidet: q; ea leuitate
super Peneo flumine currat: ut ne ipsi quidem misceatur:
nouit & tepidā aquā uulneribus conferre cum uulneratū
Eurypylū hac curat: nec non & *λιπόν γέων*. hoc ē calidā
aquam ad placados dolores facere non ignorauit frigidis-
simi quoq; fontis meminit Homerus que ait estiuo teperc

mati.nec Antiphani comicō fidem p̄stār:qui atticā & alijs
 multis p̄stare ceteris:& aquā habere optimam contendat.
 In Teno fons est:cuīus aquā uīnum nō miscetur. Herodo-
 tus in quarto aīt Hypanim fluuium a fontibus quidē dela-
 tum in quīntū diem breuem esse:ac dulcem post uero in
 alios quatuor dīes fieri amarum:fonte in ipsū amaro irrū-
 pente. Theopompus iuxta erganen flu . acrem esse aquam
 aīt:qua æque ac uīno bībentes inebriantur. Aristobulus
 Alexandreus fontem Achilleum appellatū Miletī eīcē aīt:
 cuīus fluxum quidē esse suauissimū asserit:quod uero con-
 fīstat salsum. quo Milesij Heroem perfusum ferunt: cum
 Strambelum lelegum regem īterfecit. aīt p̄terea aquam:
 qua multa ac pulcherrima circa cappadociām est:nō mar-
 escere licet exītūm nō habeat:nī sub terrā fluat. Pylar-
 chus in clitore fontem esse aīt:ex quo qui bīberint uīni odo-
 rem minime sustineant Clearhus aquam qdem ut & lac
 candidū dīci:uīnum uero æque ac nectar rubrum at mel
 & oleum uīride. quod uero ex unguētis exprimitur nigrū
 Eubulus eos ad inueniēndū atq̄ excogitandum idoneos
 reddī arbitratur: qui solā aquā bibant.prudētiām uero no-
 stram uīno obscurari:atq̄ obrui,hīnc ē(ut Phylarcus aīt)
 q̄ Theodorus lerisseus sola aqua contentus fuit:uīno ne-
 glecto. liberes quoq̄:ut idem aīt:licet opulentissimā aquam
 bībeant. semelq̄ tantum in dīe ob parsimoniam edebant.
 Aristoteles uel Theophrastus litterarū monumentis mā-
 dauit Philinūm quēdam nullo nec esculento: nec poculen-
 to p̄ totam uitam p̄terq̄ lacte usum. Glaucon quoq̄ nt Py-
 thermus scribit: aquam potabat Hegesander Delphus An-
 chimolum aīt ac Mochum:qui Elide docebant: tota uīta
 aquā bībisce: solisq̄ sicibus uescētes ualidissimis suisse cor-

grandini ac niūi similem fluere. Erastothenes aīt Atheniē
 fes repidam aquā. μετά νερα. nuncupare. Tilphossa fons ē
 in Boētia:ex quo ut Aristophanes inquit: cum Tiresias bi-
 bisset:nec ob senilem extatē eius frigiditatem sustineat ua-
 lūsset:mortem obiit. Theophrastus de aquīs loquens nīl
 aquā s̄ecundissimam ac dulcissimā esse aīt proptereaq̄ bī-
 bentium uentres soluere q̄nītrum immixtum habeat. at in
 libro de plantis Thespīs aquā esse aīt:qua ad liberorum
 procreationem faciat. Pyrrhā uero:qua steriles reddat &
 ex dulcībus aquīs nō nullas esse infecuodas aut nō admī-
 dum fecūdas:ut qua in Pheta:& qua in Tarrha. ariditate
 quandoq̄ circa Nilum contracta uirosa fluxit aqua:unde
 Aegyptiorū q̄ plurimi interiere. profluentes aquā stagnā-
 tibus pīgrisq̄ meliores:& mōtanę, campeltribus nā minus
 habent cēnī. quod aquīs ipsīs colerem refert. lacus īgitur q̄
 in Babylone est aqua certis dīebus rubra efficitur:ut Bor-
 shenīs quodā tēpore uiolacea licet tenuissima sit: ut pote
 qua tantā habeat lēuitatem:ut super Hypanim flu. labat
 in Carthahīmensū dītione fons est: cuīus superficies oleo
 similis:colore nigrōr. qua ut pillulas cōtrahentes ad pecu-
 des ac iūmenta utuntur. sunt & apud alios huiusmodi pīn-
 guedīnem habentes fontes qualē qui in asia:de quo Alexā-
 der loquens olei se fontem scripsit inuenisse:ex aquīs natu-
 ra calidīs quaēdam sunt dulces: ut quaē in cīlicīa Aegis:&
 quaē circa tragasā i troīca larissa:& quaē circa Magnesiam:
 & in Melo:ac lipara:& in Pruse ad mystū Olympū Basī-
 licā appellatā. Quā autē in Asia sunt circa trallis:& Cha-
 racometen flu.ac Nyssa ciuitatem adeo sunt pīngues:ut iīs
 Iotī oleo haud egeant. Athenaeus aīt se periculo cōperisse
 Pīrenes corīnthiaci fontis aquā oīum totius grācie leuissi-
 mam,nec

mutuum gustasse sanguinem amicitiae finem arbitrantes,
quo facto ad nescio quid a potionē repellendum: uinici
uapores reprimendos unguento maxime Rhodino siue
Melino caput collinunt Hippocrates in eo tractatu: qui
de locis inscribitur: aquarum optimas esse ait: quæcunq;
ex locis editis: aridisq; collibus defluunt: esse enim can-
didas: ac dulces. parumq; ferre uinum queunt. hyeme
quoq; tepeſcunt: & æstate frigidæ sunt: eas autem maxi-
me commendat: quæ ad solis ortum fluxum conuersum
habent. orientales enim locidas: beneolentes ac leues esse
ait Q uod autem alimentum insit aquæ: ex eo maxime
conuictus: q; sola aqua quædam alantur aulmalia. ut cicadæ
non nulla etiam alia de liquidis: alimentum afferunt: ut
lac: Ptisana: uinum. itaq; infantes lacte uiuunt: multaq;
gentes lac bibentes degunt. fama est Democritum able-
riten: cum ob senilem ætatem a uita decedere constituisset
fibiq; in dics magis alimenta subtraheret: sacris cereris
instantibus: a domesticis rogatum mulieribus ne in festo
mortem abiret: quo id possent celebrare: exoratum ut ad
se mellis uas afferretur: lussisse. soloq; mellis haustu dies
deæ consecratos peruxisse. nam melle plurimum Demo-
critus oblectabatur. interrogatusq; quonam pacto Sane
quispiam degeret: si interiora inquit melle: exteriora oleo
madeſaceret: Pythagoricorum quoq; cibis solus erat cum
melle panis: ut Aristothenus ait. eos dicens absq; ullo mor-
bo uitam degere: qui hæc fibi in prandio apponat: lycus
cynios sardiniam incolentes propterea diu uiuere autu-
mat: q; perpetuo melle uescantur plurimum enim hoc
apud ipsos nascitur sed de aquis iam satis dictum sit: & non

poribus. sed ex ipsorum sudore tantā maleolētiā emanasse:
ut ipsos in balineis omnes declinarent. Aristoteles in tracta-
tu de ebrietate nonnullos ait falsis esculentis uescetes nunq;
potum appetisse iter quos fuit argius Archonides. Mago
Carthaginensis ter aquarum inopia laborauit regionem
pertransiuit: aridis farinis uescens nec unq; bibens. Matris
Atheniensis tota uita tempore nil aliud q; Myrti paululū
edebat a uinoq; ac cæteris preter aquam abstinebat. aquam
enim bibebat. Polemon academicus: ut Antigonus cary-
stius ait) a trigesimo ætatis anno ad mortem usq; aquam
bibit. Demetrius scepsius Dioclem peparethium usq; ad
uitæ exitum frigidam bibisse aquam afferit. Demosthenes
aut̄ rhetor locupletissimus de se testis est aliquid tempus
solam aquā se bibisse dices. persarū rex (ut Herodotus ait:
choaspis flu. circa susa fluētis aquā solū bībit. coctam tamē
quā leuissimam ac suauissimam afferit. Polybius scribit se-
cundum Aegypti regem cognomine Philadelphum: cum
Antiocho syriæ regi beremcē filiam uxorem dedisset: cu-
rasse; ne Nili aqua ipsi deesset: ut ex hoc flumine solo filia
biberet. Heliodus autem ait Antiochum illustrem: quē
ab actionibus Polybius insulanum appellat: fontem in An-
tiochia existentem æque uino misciuisse: ac Midas phryx
a Theopompo fecisse dicitur cum silenus ebrium capere
uellet. est autem fons ipse ut Bion ait: inter Medos & Pæo-
nes Inna nominatus Scaphilus litterarum monimentis mā-
dauit Melapodem omnium primum uinum diluere insti-
tuisse. non oportet carmanorum more propinare: inquit
Posidonius: hi enim in coniuuijs se benigne excipientes
facie uenas soluunt: poculisq; efusum sanguinem miscet:

Madrya eadem esse asserit.^{νεργον} hoc est cerasa Luculius Romanorū imperator; qui Mithridaten ac tigranem uicit; primus ex cerasunte pontica ciuitate in italiā transiuit; primusq; ut nō nulli uoluit a cognomine ciuitate cerasa denominauit at Diphilus siphnius lucullo lōge uetus ior cerasorum memini. Cerasus arbor ut theophrastus ait; ad quattuor supra uiginti cubitorum magnitudinē excrescit. Asclepiades Myrleanus in Bithynorum inq̄t regiōne cha mecerasus arbor nascitur; cuius fructu si quis affatim uelcatur; ut uino grauatur caput ac dolor afficitur. quod Mimacyla quoq; hoc est unedines arbuti fructus comedentibus accidit; nam si quis supra septem cōmederit; is capitis dolorem confessum patitur; hinc est; quod Plinius ait; pomū esse in honorum; ut cui nomen ex argumento sic uinū tantum; edendī additi p̄terea gr̄ci appellāt his duobus nominib; Comarō & Mimacylon; alio nomine arbutus uocatur; sed Comaros ut Theophrastus ait; arbor ipsa est; qua fructū Mimacylon nuncupatum fert. tantū igitur comaros a Mimacylo distat; quantum ab arbore fructus; hoc est unedo ab Arbuto. At sycomina a ceteris appella Alexandre soli; inquit Athæneus; Mora nominant; & a scī Aegyptiæ fructu differunt; quem Sycomora appellant; quæ indigenæ paululum ferro scalentes in plantis omittunt; uentisq; & maxime Zephyris agitata intra triduū adeo matura; odo raraq; ac gustu suavia fiunt; ut sensim in ipsis cōceptum frigus cum oleo rosaceo sub actum febricitantiumq; stoma cho impositum plurimū conferat. fert autem fructum hūc morus ægyptiæ a ligno; nō a fructiferis ramis. sycomira autem ab Aelchylo quoq; in phrygib; Mora nominantur. Nicander in georgicis mora ante ceteros arborum fructus

& quibus appellationibus bellaria apud Græcorū uetus
stissimos dicerentur; quæq; placenta; ac saltationū; nec nō
& musicorū organorū nomina fuerint; coronarūq; quibus
in conuiuijs utebantur; originem recensemus. Epiphore-
mata ea dicūtur ut ex Herodoto colligimus; que in secunda
mensa apponuntur; ait enim in primo. στοιχία μὲν ὁ δόρος
χρέον τε οὐ τῷ φορέματι δέ τολλαῖον. Dionysius Thryphonis fi-
lius apud ueteres inquit. Prīusq; conuiuae adessent unicuiq;
sua in mensa apponebatur portio; que postea afferebantur
Epiphoremata nuncupabant. Philyllius que inquit post
cenam apportabantur; ut amigdala; nuces; & huiusmodi
Epiphoremata dicebātur. Metadorpia quoq; & Tragema-
ta; nec non & Pemmata secundæ mensæ bellaria nuncupa-
bantur; lepores quoq; & turdi cum mellitis; ut tradit Anti-
phanes. Apion & Diodorus; ut inq̄t Pamphilus. τοιανελατ-
testantur; quæ post cenam dantur; bellaria nuncupari.
Pemmata & inagemmata nō edebāt lacedæmoniū. Quare
Thasijs ad Ageſilaum lacedæmoniō & regem ea mittētibus
non admisit; cum boues & pecudes non nullas accepisset;
rogantibus autem Thasijs; ut ea quoq; acciperet; date in-
quit llotibus; quibus lacedemoniū pro seruis utebant. nō
nulos quoq; arborū herbarūq; fructus; qui ueterū mensis
apponebantur; carptim recēseamus. Σαμοθράκης καὶ μύλαι
pruna damascena a damasco magna atq; illustri ciuitate no-
men acceperunt; q; in damascenorū regione ob diligentem
cultum suauiora copiosoracq; q; alibi proueniāt; Clearchus
peripateticus Rhodios ait ac fūculos; nec nō & syracusanū
theocritum brabyla pruna nominare; est autē hīc fructus
miñor quidem prunis; gustu uero idem; in aliquanto esset
asperior at seleucus in linguis Brabyla; Ela. coccimela; &

in osse multas habeat scissuras. Diphilus Amygdala neutrō protulit genere. Lopima nō nullī nuces ponticas appellant inquit Nicander, at Hermonax; & Tīmachidas in linguis. ήρισ βαλανον, hoc est iouis glandem ponticam nucem aūnt nominari. Heracleoticae quoq; nuces iouis glandes dicebantur: persicae nuces non minus iouis glandibus capitū officiunt. Diphilus basilicas quoq;. i. regias nuces capitū dolorem asferre asserit. is castaneas. ορεθιανον βυλαθεων: idest sardianas glandes appellat. Philostratus in iconibus cum: ήρισ βαλανον, i. Louis glandium meminisse: addit. έρεσθα λεότα ταν φυτόν εν οίσι τῷ ἐλύτῃ. hoc est quas levissima nutrit plāta: in acuto dicitusq; absurdo putamine. unde colligere licet iouis glandes castaneas appellasse. έριβυνδον quoq; hoc est cicera: uel ut fētus Pompeius iterpretatur Eruillae inter bellaria recensentur. in honora tamē ac uilissima candida tamen nigris meliores & quæ buxei sunt coloris: ut milesiæ ijs: quæ creæ dicuntur. nam Theophrastus eruillarum quādā. έριουν appellat frictis quoq; eruillis uescabantur: & uirides aridis: madidæ siccis preponabantur. eruillarum autem inuentum Neptuno adscribitur. Lupini quoq; uescabantur: quos. έριουν: appellant. Diphilus Thermocymos memorat: quos lyfalaids lace-dæmonij nominant: ut Polemon testatur. Zeno cittiensis asper atq; iracundus aduersus familiares existens cum aliquanto plus q; satis esset ad libitum: placidior ac lenior factus est. Interrogatus autem cur ita accidisset: se idē: quod Lupini: pati dicebat illos enim prius q; madebant: amaris. sumos esse potos uero ac madidos dulces: ac mītissimos. phæsolos siue phæcolos uirides Lacedæmonij inter bel-

apparere ostendit, uerē q. hoc est Moreen ipsorū arboreū ut Alexander: appellat quam pueris blandimento esse asserit: q; prima suauissimorum fructuum prouentum mortali bus nunciet. at Phænius Eresius Aristotelis discipulus Siluestris mori fructū morum appellat. Parthenius Abryna inquit sunt Sycamina: quæ non nullī mōra nominant. attīci omnesq; scriptores omnes arborum fructus. ηρισ α. hoc est nuces communī nomine appellant. at Epicharmus per excellentiam nuces Amygdalas nominat. Heraclēon ephesius nuces inquit appellabant amygdalas: & quæ nunc castaneæ dicuntur. quædam etiā nuces ηρισ μοσιδα. idest mostena nominantur. Amygdalæ naxiæ apud veteres celebrebantur. Precipua enim in naxo insula nascuntur. a ceteris quoq; differentes in cypro insula proueniunt: sunt enim oblongæ & ad extremum inflexæ seleucus in linguis laconas ait Myceres magnas nuces: tenios dulces appellare. ceterum Amerias Amygdalum Mycerum appellari tradit. amygdalamq; pregustata ad potum maxime inducere asserit. Eupolis, ιστον μεσσησθαι ναξιας συνεδελασ, θεων τε δινειν νοξιαν τε εξ α μεν λων. hoc est da mihi maxias mandandas amygdalas: naxiumq; uinum bibernum. nam uitis erat quædam naxia nominata. Plutarchus autem cheronis ait apud Drusum Tiberij cœsaris filium medicum fuisse quædam: qui cum in bibendo omnes superaret: quinque aut sex amaras amygdalas ante potum gustare deprehensus est. quas prægustare prohibitus ne modicum quidem sustinuit potum. causa igitur erat amaritudinis uis: quæ humorem desiccare: atq; absteremeret. dictæ autem sunt Amygdale ut Herodianus: Alexadreus ait, ηρισ τῷ μετά τοιχοποστέοντι μυκάσ ἔχει πολλαῖς. idest q;